
UCHWAŁA NR I/17/2018
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr IV/17/2016 Rady Miejskiej w Starachowicach

z dnia 18 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Starachowicach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1875 z poźn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1769 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. 2017r., poz. 2077),  Rada Miejska w Starachowicach uchwala co następuje:

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr IV/17/2016 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 18 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 4 ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 15, 16 i 17 w brzmieniu:

„15) Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. 2016r., poz. 1047),

16) Ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. 2016r., 
poz. 1860),

17) Ustaw z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. 2016r., 
poz. 162).”;

2) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Szczegółowy zakres zadań realizowany przez Ośrodek, w tym strukturę organizacyjną Ośrodka 
określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka wprowadzony zarządzeniem Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Starachowicach i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Starachowice”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

2. Z Dyrektorem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy Prezydent Miasta Starachowice.

3. Dyrektor Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta 
Starachowice, które określają jego uprawnienia i kompetencje.

4. Dyrektor Ośrodka jest upoważniony do reprezentowania Gminy Starachowice przed sądami 
powszechnymi, administracyjnymi, jak również przed innymi organami orzekającymi w sprawach objętych 
zakresem działania Ośrodka oraz do udzielania dalszych pełnomocnictw, zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa.

5. Dyrektor Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy 
dotyczące funkcjonowania ośrodka.

6. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku.

7. Dyrektor i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać kwalifikacje określone przepisami 
odpowiednich aktów prawnych.”;

4) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany dalej planem 
finansowym jednostki budżetowej, przyjęty uchwałą budżetową Rady Miejskiej w Starachowicach.”.

Id: 1B390931-6971-4BE9-B1BD-D1567BC7340D. Podpisany Strona 1



§ 2. Pozostałe zapisy Statutu nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach

Michał Walendzik

Id: 1B390931-6971-4BE9-B1BD-D1567BC7340D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała została przedłożona w związku z koniecznością wprowadzenia do Statutu Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Starachowicach zmian i uaktualnień zaleconych przez audytora Urzędu Miejskiego
w związku z przeprowadzonym w 2017r. audytem pod nazwą „Gospodarka Finansowa w Miejskim
Ośrodku Pomocy Społecznej w Starachowicach”.

Zmiany naniesione w Uchwale dotyczą również wprowadzenia do Statutu MOPS zadań wynikających
m. in. z ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. 2016r.,
poz. 1860) oraz koniecznością ujednolicenia definicji określonych w Dziale IV dotyczących planu
finansowego i usunięcia z Działu III powtórzonych przepisów ustawy (na podstawie rozporządzenia Prezesa
Rady Ministrów z 20.06.2002r.).

Id: 1B390931-6971-4BE9-B1BD-D1567BC7340D. Podpisany Strona 1




